
 

Area Finanziaria N. 12 del 28-01-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

12 

Data 

28-01-19 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA RCM ITALIA PER CANONE 

NOLEGGIO IMBUSTATRICE NEOPOST SI62 IN DOTAZIONE 

ALL'UFFICIO TRIBUTI. DICEMBRE 2018 

 

 

N.  92 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventotto del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la propria precedente determinazione n. 106 del 08.07.2015, con il quale 
si è proceduto all'acquisto in noleggio di una imbustatrice modello "Neopost SI62" 

presso la ditta R.C.M. Italia srl con sede a Napoli via Vecchia Roma, 29, P.IVA  
06736060630, al canone mensile di 99,00 euro iva esclusa per un periodo di anni 5; 

Considerato che con proprio precedente atto n. 26 del 23.01.2018 si è 
provveduto ad impegnare, per il periodo 01.01.2018 - 31-12-2018 per noleggio della 
suddetta imbustatrice, la somma di Euro 1.449,36 iva 22% compresa sull'ex. Cap. 
376/5 del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esserci la necessaria disponibilità 
CIG ZEE21D5FA3; 

 
VISTA la fattura n. 03/589 del 28.12.2018, presentate dalla ditta R.C.M. Italia srl 

con sede a Napoli, dell'importo complessivo di Euro 120,78 IVA al 22% compresa 
per il pagamento noleggio mese di DICEMBRE 2018; 
 

VERIFICATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
 
PRESO ATTO CHE, da una verifica delle fatture emesse durante l’anno 2018 è 
emerso che sono rimaste insolute n. 3 fatture e precisamente la n. 3/536 del 
26.11.2018, 3/302 del 27.06.2018 e la n. 3/450 del 29.08.2017 
 

CONSTATATA la regolarità delle fatture; 
 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 03/536 del 
28.11.2018, presentata dalla Ditta R.C.M. Italia srl con sede a Napoli via Vecchia 

Roma, 29, dell'importo di Euro 120,78 IVA 22% COMPRESA per il pagamento 
del noleggio dell'imbustatrice mese di OTTOBRE 2018; 
 



 

Area Finanziaria N. 12 del 28-01-2019 Pag. 2 

RITENUTO, inoltre di dover liquidare, sempre alla ditta R.C.M. Italia srl con sede 

a Napoli via Vecchia Roma, 29, le 3 fatture rimaste insolute per un totale di euro 
362,34; 

 
D E T E R M I N A  

 
1)Di procedere alla liquidazione delle fatture n. 03/536 del 28.11.2018, n. 3/536 

del 26.11.2018,  n. 3/302 del 27.06.2018 e n. 3/450 del 29.08.2017, presentate dalla 
Ditta R.C.M. Italia srl con sede a Napoli via Vecchia Roma, 29, dell'importo 
complessivo di Euro 483,12 iva al 22% compresa (euro 396,00 esclusa IVA 
al 22%), per il pagamento del noleggio dell'imbustatrice a tutto l’anno 2018; 

2)Di dover imputare la somma di Euro 483,12, relativo al noleggio 
dell'imbustatrice al cap. 376/5 cod. 01.04-1.03.02.19.008 del bilancio del 
corrente esercizio, ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 

3)Di dare atto altresì che è stato acquisito il DURC del 18.10.2018, scadenza 
validità 15.02.2019; 
 
4)Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 
amministrativa, per la durata di quindici giorni, interi e consecutivi, all'Albo 
Pretorio del Comune di Cascia. 
 
5)A norma dell'art. 8 della L. 241/90 si rende noto che eventuali chiarimenti 
potranno essere richiesti al responsabile del procedimento. 
 
P.I. Cherubini Sabatino 
12 



 

Area Finanziaria N. 12 del 28-01-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-03-19 al 26-03-19 Registro Albo pretorio n. 382 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-03-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


